

NA ŁAMACH PRASY

ZASADA WZAJEMNOŚCI

P. Józef Kuniewicz porusza w „Ilustrowanym Kurjerze Gódczyńskim” — sprawie komunistów — kwestię przetrze-

szania powiadzić za jacek jako, w trzech przypadkach, które dają widnie gołęb... (text continues)

1) jawnością której właśnie Niemcy są przeciwni, 2) komunistów państwa, którą na rzecz...

Wzajemność, jako zasada polityki mniej zadowolonej naszego państwa wobec Niemc...

Cóż znaczy wydalenie jednego bogatego szlachcica — Niemca z Polski, w porównaniu z pobawieniem miliońców agrarnej...

FRAZYSY I RZECZYWISTOŚĆ

Razem oka na dzieje Gdańska powiadają — z dziejami p. R. Zgobowicza w „Kurierze Południowym” — do następującego wniosku:

Gdy się dół przetrza burza, karty dziejów Włocławka, gdy się odwróciły w pastwisko to jacek obywateli — maski...

Zadnych opłat

Administracja „Kuriera Zachodniego” za zmianę adresu oraz przesyłkę gazet do innej miejscowości jest nie pobiera.

Aresztowanie PUBLICYSTY FRANCUZSKIEGO W BERLINIE

BERLIN, 26.6. Funkcjonariusze tajnej policji francuskiej aresztowali w tym mieście...

Całe miasto spłonęło SAINT PIERRE-MIQUELON, 26.6. (PAT).

Polary, który wybuchł 30 czerwca w sąl, która objął całe miasteczko, 60 domów spłonęło...

dalekie warunki — w Niemc. dobrobyt: domniejszej na Baltyki pozycji i oddawie...

PODRĘGACZE

Jakieś czynności działają na Dalekim Wschodzie? Na to pytanie odpowiada „Kurier Czerwony”:

Niemcy podlegają Japonii do wybuchu wojny w Anglii, Hiszpanii, a brojący konflikt na Dalekim Wschodzie...

Ale... Jakką się jednak zdaje, Japończycy nie są skłonni wycofać się z Niemców...

SUKCESY

Twórcy frontu polsko — polubie „Czas” — mogą się pochwycić dwoma dalekimi sukcesami:

Są nim: francusko-turecka deklaracja o wzajemnej pomocy i umowa, ogłoszona...

Mussolini chce odroczyć konflikt zbrojny do przyszłego roku

LONDYN, 26.6. „Sunday Graphic” twierdzi, że Mussolini stara się wypłynąć na Hitlera...

Brak rezerw materiałowych w Italii. W kałach politycznych angielskich i francuskich...

Propaganda węgierska w Słowacji za pośrednictwem... niemieckich księży

BRATYSŁAWA, 26.6. (pat. wst). Policja słowacka zawiadomiła na Spisach 7 osób, wśród których dwóch księży niemieckich...

Równocześnie w całym rejonie rozrzucone są tysiące ulotek prasow. Policja wdrożyła energiczne dochwyty.

Rozwiązanie kartelu producentów wanień żeliwnych

WARSZAWA, 26.6. PAT. Oczekiwaniem ministra Przemysłu i Handlu z dnia 16 bm., rozwiązano Międzynarodowy Porozumienie Kartelowe...

taśma firma Herzeleid Com. Victoriana S. A. w Grudziądzu, a niemieckim kartelom producentów żeliwnych wazem...

Zbliżenie sowiecko-bułgarskie

BIAŁOGRÓD, 26.6. PAT. Jak donosi „Jugosłowiańska Posuda”, grupa parlamentarzystów bułgarskich...

Moskwie, chociaż wyroczenia posiadają błądnie charakter prawniczy, to jednak, jak zaznacza dziennik...

Bezczelni przemysłowcy niemiecy

POTRÓW, 26.6. Właściciele najwzajemniej kielbas w Rzeszy, w tym mieście, w tym mieście...

w Niemczech i stamtąd przegradowała coraz to nowe redukcje. Zakrawa to na formę...

TO CO SIĘ DZIEJE W GDAŃSKU — jest na razie generalną próbą

GDAŃSK, 26.6. — Wzrostkie zapowiedziame zjazdu i wystąpienia hitlerowców w Gdańsku...

nych jako t. zw. „generalna próba”. Według informacyj, nadesłanych z Berlina...

Kielbaski z rybi ograniczenia w sprzedaży ziemniaków w Gdańsku

GDAŃSK, 26.6. — Na terenie Wolnego Miasta wprowadzono nowe ograniczenia, tym razem w sprzedaży ziemniaków.

Pozostają się na rynku tutaj szum kielbaski z ryb. Ludność gdańska przysięga, że innowację z wyrządym nie...

Dr. I. Bielecki PRZESEDO W ST. NARODOWEGO WARSZAWA, 26.6. Na apłdnie Rady na...

Przygotowania DO WIELKIEGO ZJAZDU LEGIONISTÓW KRAKÓW, 26.6. W domu m. Józefa Piłsudskiego w Olsztyńcu...

Amerykańska zemsta NA DZIENNIKARZU WARRINGTON, 26.6. PAT. Hr. Igor Gromadziński...

Samochód WPAJĄC NA KOLEJNICE SŁONECZNE NIEMIECKIE BERLIN, 26.6. (PAT). Jadący samochodem z Berlina do Frankfurtu nad Odrą...

Demonstracja dorożkarzy W SPŁACIE BIAŁOGRÓD, 26.6. PAT. W Spławie miała miejsce jedyna w swoim rodzaju demonstracja...

bięgu tych wystąpienia oraz od reakcji na nie opłani zagrożenia, zaledwie dwie dni temu jego decyzja...

„Nie damy odepchnąć się od Bałtyku“

Manifestracja manifestacja społeczeństwa w Będzinie

na rzecz Polskiego Morza

„Dni Morza” w Będzinie rozpoczęły manifestacją, jak i tymi poprzedzonymi, w ub. sobotę podniesieniem bandery na placu 3 Maja wobec przedstawicieli władz, organizacji i stowarzyszeń, które przybyły ze szóstymarżą.

Plac 3 Maja został pięknie świąteczny. Z harców wykonano przez Młodzież Elektryczną fragment okrywy wojennego z koczowniczymi literami LMK oraz biało-pomarańczowy w b. roku „Dni Morza” — „Nie damy odepchnąć się od Bałtyku”. Wzorem humanitarności ta wygłada bardzo efektownie. Plac 3 Maja będzie iluminowany do dnia 2 lipca.

Głównie uczestniczyli „Dni Morza” w Będzinie i odbyły się w ub. niedzielę. Były one imponującą manifestacją społeczeństwa bedzińskiego i wyrazem przywiązania do Polskiego Morza.

Uczestniczyli między innymi rozpoznawca i kierownik w katedrze parafialny, na które przybyli przedstawiciele władz z p. starostą Boxa i prezydentem mgr. Jędrzejczykiem, organizacją, cechy i stowarzyszenia z szóstymarżą.

Po zakończeniu uformował się obywatelny pochód, w którym kroczyli ok. siedem tysięcy osób. Prowadził ten, będący manifestacją na rzecz naszego morza, i wyrazem gotowości broniącej go do ostatniej kropki łowi, był jednocześnie przewodnikiem przygotowania Będzina do obrony przetrzymywania — gospodarstwa.

Na czele pochodu niesono obrotowy znak, który w kształcie „Nie damy odepchnąć się od Bałtyku”. Następnie szli harcerze, chorągiew szóstymarży, młodzież i Kolonizacyjnej oraz i czarne transparenty z hasłami: morzom!

Za harcerzami niesiono pięknie udekorowany długi model statku wojennego, będący własnością oddziału Ligi M. i K. w Górnym, po czym kroczyli organizacje, oddziały PW a wreszcie oddziały samochodu przeciwlotniczego: wykładowcy, pracownicy, opiekunowie, instruktorzy, technicy, oddziały okrzepłych i inżynierów, zakłady przemysłowych samochodów po nowoczesnych bloków z komendanta na czele.

Obywatelny pochód, którego nie widać było w Zagłębiu, przeszedł przy dźwiękach trzech orkestr uchemi Koliągajki, Szwajcarskiego, Melachowickiego, Potoczkiego, Koszalińskiego, Mielobalskiego na stacji „Samuraj”, gdzie odbył się defilada z harcerzami M. i K. Boxa, prezydent Jędrzejczyk, jako przewodniczący komitetu „Dni Morza” z komendantem ok. miasta, wiceprezydentem G. i in.

Winter i nasz Porusiewicz. Długodługość wynosiła trzy kilometry, defilada zaś trwało godzinę.

Po defiladzie orkiestra odegrała Hymn Narodowy a pięknie przemówienie wygłosił dr. Błak. Następnie 10 tys. osób zebranych na stadionie udawało

jednogłośną rotę przetrze, po czym chórz kościelny odśpiewał „Hymn Bałtyku”.

Piękną uroczystości zakończyły pokazy ratowniczo-samotne i przeciwpożarowe.

Obchód Tygodnia Morza w oddziale LMK „Gwarentwo Hr. Renard“

Komitet Tygodnia Morza w oddziale LMK „Gwarentwo Hr. Renard” pożył daleko idąc do starania, aby uroczystości morze na odznaku pracy powierzonej jego piety wypadki jak najokazalej.

W niedzielę dnia 26 maja o godz. 19 w sali do kina w Ślesie odbyły się uroczyste ścieki mia morza, na której wygłosił przemówienie z tytułem „Gdańsk a Polska” red. K. Cwerek.

W niedzielę dnia 2 lipca br. od godz. 14 została zorganizowana w parku Gwarentwo Hr. Renard wielka zabawa na rzecz Funduszu

Obroby Morackiej.

Komitet Tygodnia Morza — zarząd Oddziału zwrócił się do pracowników Gwarentwa i społeczeństwa w Ślesie z serdeczną odwołą w celu wzięcia udziału w uroczystościach LMK, podkreślając, że Tydzień Świeta Morza ma być manifestacyjnym powołaniem naszego społeczeństwa i ucznia, jakim są przepływa słońca przez polskie dla idei obrony i utrwalenia na naszego stanu posiadania nad brzoziem Bałtyku Polska z Pomorzem, a Gdynią i Gdańskiem po wieloma czasy już związane.

„Polskiej pieśni cześć na wieki“!

Zjazd śpiewaków Zagłębia Dąbrowskiego Wspaniały koncert przed Ratuszem sownieickim

W ub. w niedzielę Sosnowiec gościł, jak o tym polkrotnie donosiliśmy wczoraj, braci śpiewaków z całego Zagłębia Dąbrowskiego. Obity się koncertem teni, śpiewakami, zorganizowany przez zarząd Okręgu Towarzystwa Muzyków Śpiewaków Zagłębia Dąbrowskiego. Na zjazd przybyło kilkadziesiąt śpiewaków oraz doskonałe orkiestry kapełki „Pariz”, „Solwiz”, i „Grodziec”.

O godz. 8 rano uczestnicy zjazdu zeszli się na boisku szkoły gimnaz. nr 7 obok Doma Społecznego, gdzie odbyła się próba śpiewna, po czym wyznaczono kadełki samodzielnego w Pogon na zakończenie, które odgrywał nie probaszek Pędlich. Podczas meły w polozna nie odbyły wykonyli kilka pieśni religijnych. Po zakończeniu udano się pochodem z orkiestrą na czele przed płytę Nieznanego Żołn

Chłopiec utonął

W SZYBIURU

Podczas zabawy dzieci na polach koło bażnicy „Młotów” w Zagłębiu jeden z chłopców dwadzieścia lat. Wzrost: Janeky i Zagłębia wypadł do trzysmetrowej głębokości wody, wypłynął onego wód; nie żył.

Żołnaki misznieżądowego chłopca wydobyli.

Zawód miłośny

PRZYCZAJĄ ZAMACHU SAMOBÓJCZEGO

Mieszkaniec Sosnowca 28-letnia panina Ze fia Janikowska (Ostrowicka 16) napła się w celu samobójczego oszołoty otwołał. Dostarczyła wiadomości w stanie groźnym do szpitala. Przyczyną samobójstwa — zwał miłośny.

WALIZY KUFRY

i wszelkie przybory podróżne nieskrajystoje polskie

PIECHOCKI

Sosnowiec 6 Dąbrowa Sowiecka 23
Tel. 63-023 Tel. 63-234

Wysłuchanie mowy Pana Prezydenta przez Radio

Umożliwić wszystkim przy pomocy głośników i megafonów

Jak już donosiliśmy, w czwartek dn. 29 bm, o godz. 12.03 z okazji „Świeta Morza” Pan Prezydent Rzeczypospolitej wygłosił przez radio przemówienie, które będzie transmitowane przez wszystkie rozgłośnie polskie o oraz przez, polskie stacje krótkofalowe na zagranicę.

Przemówienia Pana Prezydenta R. P. powoli wysłuchali wszyscy obywateli. W wszystkich miastach i miejscowościach należy uruchomić megafony i głośniki, a na wszech zorganizować zebrania

na przy odbiornikach radiowych.

Posiadacze radiodomówków powinni również udostępnić wysłuchanie mowy Pana Prezydenta R.P. tym sąsiadom i znajomym, którzy jeszcze dotychczas nie mogli nabyć własnych odbiorników.

W czasie manifestacji publicznej w dniu Świeta Morza należy transmitować przez megafony i głośnik mowę P. Prezydenta R.P., który przemówi do wszystkich Polaków, w kraju i zagranicą.

Burza gradowa nad Zagłębiem

Gwałtowna wichura wyrwała drzewa z korzeniami

W Młodziejowie grad pokrył ziemię warstwą kilkumila centymetrową.

Wielkie gwałtowne wiatry zahala zostały nad polskimi nisz. W godzinę z 15 przy ulicy Henryka woda zalała centrum. Wreszcie straż podjechała zawodowa z Sosnowca wodę wy

pomogła.

W Będzinie, Dąbrowie, Czeladzi i innych miastokształt powiatu burza wyrządziła znaczne szkody.

Rapidity deszcz padał z prądem do widoczności.

CAFE-RESTAURANT „SAVOY”
SOSNOWIEC, UL. 3 GO MAJA 8
Telefony: 61-801, 62-735 Podziemiś telefon 62-791.

Ostatnie dni cichego programu artystycznego „Savoy”
WANDA LIŃSKA
ŁUKJAŃSKA & KALINOWSKI
ARNO COLLIN
ZAPOWIADAMY NA LIPIEC zgodzić dziesiątej epoki:
mistrza Stefana Glinkę i jego medium Tamare.
Koncerty będą się odbywać w KAWIARNI i w PODZIEMIACH „SAVOY”

Wczoraj około godziny 8 popołudniu nad Za

głębiem Dąbrowskim przesłała gwałtowna burza z wielkimi gradami.

Grad w wielkości orzechki kaslowego padał przez kilka minut, wyrządzając szkody w ogro

dach wsiowych i w sadach.

Obrębna wichura jaka towarzyszyła bu

ry, porwanej z silnymi gradami, pości

łać, połozonej z silnymi gradami, pości

łać, połozonej z silnymi gradami, pości

Przebieg od **BOLU GŁOWY**
KOSZALSKA
PRZY PRZETAKBIENIU
GRYPIE I KATARZU



POWROT ANGIELSKIEJ PARY KROLEWSKIEJ Z KANADY I STANÓW ZJEDN.
De Londynu powróciła niezwykle serdecznie i oswobodnie witana angielska para królewska, po parutygodniowym wyjeździe w Kanadzie i Stanach Zjednoczonych. Na zdjęciu wjazd pary królewskiej do pałacu Buckingham wśród zapalonej wesołości ludności.

Smaczny i zdrowy codzienny posiłek
możesz otrzymać
potując na kuchence elektrycznej.
Dzięki taryfie blokowej gotowanie elektryczne
wypada bardzo tanio.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA W ZAGŁĘBIU DĄBOWSKIM, S. A.

DROBNE OGŁOSZENIA

Lokale
3 POKOJE
z kuchnią, kan. słow. wygoj. II p. balkon. Czynsz 76 zł Sosnowiec, Mowczak 14-7. 2415

LEŻAKI
hamaki, kosa, futro, pokoiowe, kołosek, cerat, chodniki, wycieraczk, szoskoki, podziśki, maty, kołosek, lóżka polowa i set, go. sypialni domowego pokoja.
Lucjan Styliński
SUSNOWLEC, 3 Maja 36, tel. 61700 Ceny mi. k.

PLAC
zakwaterowy z dojazdem od ul. Królewskiej front. 1530, 640-kosc. 36,50 sprzedam Łalc Sosnowiec, Molikurk 14-7. 2416

PONCZOCHY
gazowe, niewidoczne. gazowane. Ceny znacz. niższe. Sławnowiec. Włókna 26-11. 2417

Za pomoc przy zwalczaniu malarii wystawiono komunik jaskółkom

Ludność kalifornijskiej w wiosce o nazwie Crowsfoot przeszła niedawno podzielną uroczystość. W dniu tym na rynku miasta odsłonięto pomnik jaskółki. Przed otwarciem pomnika jaskółki, przed otwarciem w Crowsfoot nie było ani jednej jaskółki, za to z roku na rok wzrastała liczba ludzi chorych na malarię.
W 1884 r. sprowadzono do Crowsfoot parę jaskółki w ilości 800 sztuk. W rok później liczba wypadków malarii spadła o połowę, a w 1888 roku jaskółki, które w niedługim czasie bardzo się rozmnożyły, wystąpiły rozpowszechnionymi w tej okolicy gatunkiem komara malarycznego. Wówczas mieszkańcy Crowsfoot ufundowali jaskółkom pomnik.

Kupno i sprzedaż
ZAKOPIAŃSKIE PANTOFLE
damskie, męskie i dziecięce niebieski wykon. na polska pielęgn. galan. tryjery Jasny Kochanowicz Sosnowiec, Mordziejowska 30, Hala Rowozjo. 2235

OKAZJYNIE
do sprzedania potężny łódź, na granach i s. drogę Sosnowiec, Sienkiewicza 1. 2505

MEBLE
stolarze, wyznosi, kuchnia, zainst. podzieln. Kuchnia, nowoczesne, ozdobne, usposoby, fotelony, warianki, osobne. Ceny konkurencyjne! Przyjmujemy polski i zagranicz. papiery, li. wigali, piły, na ul. 1-go Maja nie posiadam.

Posady i prace
NAUCZYCIELA (KI)
Szkoły powiatowej, polskiej, w Łowiczu, powiatu. Sza. je powszechna im. H. Słowackiego, Sosnowiec, w Świerdziej, Huda. 2568

„Syn nieba” zmienia tryb życia

Jak żyje cesarz Japonii

„Syn nieba”, absolutny władca Japonii, w okresie pokoju poświęcał chętnie chwile wolne od zajęć państwowych badaniom biologicznym. Wojna zmieniła

całkowicie tryb życia władcy Japonii. Cesarz Hirota wstaje obecnie o 7-jej rano, o godzinie 8-jej chwila skupienia przed obrazem, poświęceniu pamięci przodków. Po krótkiej przechadzce cesarz zamyka się w gabinecie, gdzie do godz. 19:30 załatwia ważne sprawy państwowe.
Cesarz Hirota daje dobrać przydatnym poddany. Wojna zabrała szereg z rozsiadłości różnicze ograniczenia. Cesarz zaczął się kosztownych uroczystości szat dworackich. Nie pije zagranicznych win ani likierów; nie pali. Oprawa okularów jest za zwyczajnie cesarskie i węgla drzewnego. Cesarz pierwszy zasławił się od nowego rozporządzenia.
Benzyna potrzebna jest na froncie. W kraju wyszło rozporządzenie, że wszystkie pojazdy mechaniczne muszą być opalone gazem z węgla drzewnego. Cesarz pierwszy zasławił się od nowego rozporządzenia.



- Pan się chce ośmieszyć moje córki? Hm, a di, pani informacja, że o pana.
- Ja się również poinformowałem o pana.
- No dobrze, nie mówmy o tym więcej.

Cesarz Hirota daje dobrać przydatnym poddany. Wojna zabrała szereg z rozsiadłości różnicze ograniczenia. Cesarz zaczął się kosztownych uroczystości szat dworackich. Nie pije zagranicznych win ani likierów; nie pali. Oprawa okularów jest za zwyczajnie cesarskie i węgla drzewnego. Cesarz pierwszy zasławił się od nowego rozporządzenia.

Cera jest wrażliwa na zmiany atmosferyczne!
PANI dbając o swoją cerę nie zapomina przed wyjściem na ulicę, o. czyszczyć skórę w gabinecie kosmetycznym i stosować porady jak postępować cerę podczas lata i chronić przed smażaniem atmosferycznym.

GABINET KOSMETYCZNY „U R O D A”
Władysław Wankowej
Dyplom. kozmet.
SOSNOWIEC, 3 MAJA 15, TEL. 62242
wykonuje wszelkie zabiegi kosmetyczne.
PORADY BEZPŁATNE

— Czyż karminem złota rybkę? — Jeszczeż mi, młode! — Gotowane za twaróg czy za miłoko?

PIOTR TOMCZYK
uczniowski 19 i Nowopolska 65. 2418

FRYZJERNA
damski, maska, polki, mieszki 700 zł, ok. 25. Sławnowiec, Poreba kolo Zawarcia. 2565

POKOSTY
Farby, lakery, kleje, Oleje, Pedra, Karbolenum, „Siódor” — wszelkie artykuły malarskie polska najniżej Specjalny Szlak Lądowy. Włókna, Sosnowiec, w Świerdziej, Huda. 2568

Lecznica
Przychodnia. Pomoc chorób skórnych, wenerycznych. Sosnowiec, 3 Maja 31. 2521

Zgubione dokumenty
INTENIWANIAM
stwierdzenia, waleki, wstawienia E. I. Zwaniasz Bedna 1298 10. 2522

FABRYKI
Farb i Lakierów mogą otrzymać wszelkie potrzebne im chemikalia po cenach fabrycznych w firmie E. Droger: S-ka Sosnowiec, ul. Rybna 8, telefon 61442 2275

REKLAMA JEST DZWIENIĄ HANDLU!

KINO „EDEN”
DZIAŁ: Wiek podwójny program Polska komedia m. r. p. t. **BĘDZIE LEPIEJ** w rol. gi. **SZCZEPOLIĆ I DORNO** II. Miłość i zemsta! Sensacja i humor! Nagła gra w filmie p. t. **WŁADCA PERII** Bohaterem filmu jest **WILLIAM BOYD**. **Scen. i a. g. godz. 17.30 w niedzielę o g. 16.30**

KINO ZAGŁĘBIE
DZIAŁ: WIELKI FILM MORSKI
Czterech na posterunku
To są namierzenie interesujący film tytułu podchorążych marynark — walka między spionem embowagaku i młodzi.
w rol. gi. **Victor Francen, Marcelle Chantal, Jean Pierre Aumont, Rolant Teutain i in.**
Pocz. o godz. 17.30 w niedzielę o g. 16.30

KINO-TEATR „PATRIA”
Dośkonały film sowiecki pt. Świat się śmieje
W rolach gi. słynni artyści rosyjscy L. Orłowa, Leonid Uciesow i G. Aleksandrow

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr. 14, tel. 61864. Skrytka pocztowa 62. Administracja: Piłsudskiego 24, Tel. 61073

SRBIYNIK DROBNE OGŁOSZENIA
Po 10 wyrazów w kolumnie kosztuje 30 drobnych opł. 20 zł. 20 drobnych opł. 13,50 zł. 10 drobnych opł. 7,50 zł. 5 drobnych opł. 4,50 zł. Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po 5 zł.